

På min tid, Elettro i Gryt fanns inte elektricitet och det var givet med telefonerna, då på 1930-talet.

Det elektriska som jag bara hört tales om, eller lärt om, var något mystiskt.

Det räckte ett mystiskt intresse i pojkeåren.

Bara en litet kopparkärl, med isollning kring var intressant.

Men i fortbättningskolan gjorde vår magister experiment med magneten och ringblocket, drivna av vanliga ficklampsbatterier.

Därefter stegrades intresset för den mystiska kraften i träden.

Gurum var rekommendation kunde man få hem en katalog från Clas Olsson och när den kom stimulerades pojkeämnens ännu mera och framtida elektriska ämnen var i sikte.

Jag beställde från Clas Olsson en radiobyggsats för tuffiosjukarna.

Den bestod av tre rador, med fyra vatts glödlampning, en köpplare, några motstånd och kondensatorer samt en vridkondensator och en vidvar spole i en fast inuti en fast spole.

Radien skulle redan drivas med fjugo fyra ficklampsbatterier, dels några för några glödlampor och resten riktiga plade för anodspänning på botten 90 volt, när de var nya.

Parke blev det vissa problem med sammastädning

av kampanjerna eftersom lötkadern var  
 en enkelt stöget. Den bestod av en liten kappor-  
 klump på ett järnstift. Den fick jag värma  
 i kakelugnens glöd eller i järnspisens.

Det gällde redan att löda fot innan den tändes.  
 Det var spär, med alla dessa händer.

Monteringen lyckades dock till slut och jag minns  
 hur jag så de två röda lysa något och det hördas  
 knasterande ljud i högtalarna.

Den färdiga radion inbyggd i en trälåda  
 sålde jag sedan till en granne, Manne Johanson.

På eftermiddagen köpte jag en ny byggbock, något  
 förbättrad från Clas Olsson.

Svårigheterna med radion på den tiden  
 var att det krävdes en lång antenn på hög höjd.

Matilda som då var Sonniges starkaste station  
 lyssnades mest på. Efter ~~mörkret~~ mörkret kunde  
 man få in bl. annat, tyska stationer starkt och  
 från Berlin t. x. Kulldige, minns jag.

Königsberg var en stark station med tysk propaganda  
 och Hitler nämndes ibland i sändningarna.